
 

 
 

Vedoucí družiny: Monika Vacková 

 

Tematický plán pro druhé třídy. 

 

 

Pejsek a kočička jsou kamarádi, bydlí spolu v domečku a 

chtějí dělat všechno jako lidé: myjí podlahu, slaví svátky a 

narozeniny, pečou dort, chodí na procházky. 

Příběhy těchto zvířecích kamarádů jsou vtipné, naučné, plné 

přátelství a dobrodružství, které s nimi budeme prožívat 

v tomto školním roce 2024/2025. 

Tematický plán ŠD     



2024/2025 

ZÁŘÍ- Jak pejsek a kočička 

psali dopis dětem. 

 
 

 

2.9. – 6.9.  

 

➢ Přivítání, seznámení se s dětmi ve školní družině a poučení o bezpečnosti.  

➢ Seznámení se školním řádem ŠD. 

➢ Vytvoříme pravidla ŠD. 

➢ Vyprávíme si a nakreslíme zážitky z prázdnin. Skupinové a seznamovací hry. 

➢ Připravujeme se na celoroční projekt „Pejsek a kočička“ 

➢ Hrajeme míčové hry, pobyt na zahradě, bazénové a vodní hrátky. 

➢ Projekt: povídáme si o přátelství, vyvracíme pořekadlo:  „Jsou jako kočky a 

psi“ Jsou opravdu kočky a psi nesmiřitelní nepřátelé, nebo spolu mohou 

spokojeně žít v jedné domácnosti? 

➢ Čtení nás baví – Pejsek a kočička. 

 

 

 

9.9. – 13.9. 

 

➢ Učíme se píseň: ,,Máme rádi zvířata" 

➢ Pobyt venku – hry podle výběru dětí. Hry pro zlepšení paměti, smyslové hry.  



➢ Projekt: vyrábíme si vlastní zápisovou knihu. 

➢ Vyzdobíme si naší družinu. 

➢ Výlet, navštívíme pražskou ZOO. 

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. 

➢ Hrajeme míčové hry, pobyt na zahradě, bazénové a vodní hrátky. 

                                                                                                                                                                                        

 

16.9. – 20.9. 

 

➢ Práce s interaktivní tabulí.. 

➢ Projekt: Můj domácí mazlíček.  

➢ Sportovní hry na hřišti: fotbal, basketball, přehazovaná. 

➢ Pobyt na zahradě, bazénové a vodní hrátky. 

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. 

 

 

 

23.9. – 30.9. 

 

➢ Malujeme křídou na školním hřišti 

➢ Den první pomoci: „Lékárnička na cestu“ - učíme se ošetřit si ránu a naučíme 

se jednoduché zavázání zranění. 

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. Nácvik divadýlka. 

➢ Hrajeme míčové hry, pobyt na zahradě. 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 



ŘÍJEN- Jak pejsek a 

kočička pekli 

narozeninový dort.   

 
 

 

1.10. - 4.10.  

 

➢ Projekt: Upečeme si dort, pomáháme si, učíme se podělit.  

➢ Audio poslech, čteme na pokračování. 

➢ Míčové hry na školním hřišti, hry se švihadly a s obručemi, hry na písku, 

hry na rozvoj sebevědomí. 

➢ Video na téma zvířecí říše.  

➢ Kreslíme naše oblíbené zvíře, velký formát. 

➢ Slavíme Mezinárodní den zvířat.  

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. Nácvik divadýlka. 

 

 

 

7.10. – 11.10. 

 

➢ Podzimní výpravy do lesa. Drakiáda - vyrábíme draka a uděláme závody. 

➢ Projekt: výroba masky. 

➢ Pracovní listy na téma zvířata v našem okolí. 

➢ Malba ježka. 

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. Nácvik divadýlka. 



 

 

        14.10. – 18.10. 

 

➢ Kreslíme na kamínky a schováváme je po okolí. 

➢ Projekt: tvoříme zvířátka ze šišek a kaštanů. 

➢ Individuální hry dle vlastního uvážení, stavebnice Lego a Seva, 

dramatizační hry, cvičení pro správné dýchání a pro rozvoj řeči, čteme na 

pokračování. 

➢ Připravujeme kulisy na vánoční představení. Nácvik divadýlka. 

 

 

21.10. – 25.10. 

 

➢ Odpočinek – spol. četba, dokumentární videa o zvířatech. 

➢ Projekt: Divadlo 

➢ Video: O pejskovi a kočičce. 

➢ Povídáme si o nejlepším kamarádovi, o jeho vlastnostech.  

➢ Povídáme si , co by jsme chtěli sami na sobě změnit a čeho si vážíme.. 

➢ Čtení nás baví – Pejsek a kočička. 

 

 

29.10. - 31.10. – Podzimní prázdniny. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



LISTOPAD- Jak pejsek a 

kočička myli podlahu. 

 
1.11. – 3.11. 

➢ Odpočinek na koberci při poslechu pohádky, hry se stavebnicemi. 

➢ Povídáme si o Svatomartinských tradicích. Tvoříme s dětmi – „Bílého koně“ 

➢ Omalovánky pejska a kočičky 

➢ Čtení nás baví – Pejsek a kočička. 

➢ Pracovní listy na téma -sv.Martin 

➢ Nácvik divadýlka. 

 

 

 

6.11. – 10.11. 

➢ Můj domácí mazlíček. 

➢ Povídáme si o péči a o tom, jak se k mazlíčkům chováme. 

➢ Společná četba, povídáme si o obsahu. 

➢ Povídáme si o nezodpovědných chovatelích. 

➢ Návštěva psího útulku. 

➢ Práce s pracovními listy, význam pojmů – přátelství, zodpovědnost, péče. 

 

 

 



13.11. – 17.11. 

➢ Deskové a společenské hry, návštěva dětských hřišť v blízkosti školy. 

➢ Odpočinek - poslech pohádek. Malování vlastního příběhu z pohádek O 

pejskovi a kočičce. 

➢ Origami - skládání z papíru, historie origami. 

➢ Povídáme si o zvířatech žijících v České republice. 

➢ Nácvik divadýlka. 

 

 

20.11. – 24.11. 

  

➢ Procházky do přírody a do okolí školy, všímáme si změn v přírodě, zvířat a 

jejich přípravě na zimní období. 

➢ Zvířata v lesích, malba vybraného zvířete. 

➢ Pobyt venku – sportovní a orientační hry, sportovní hry pro lepší koordinaci 

těla a rovnováhy. Cvičíme jógu. 

➢ Nácvik divadýlka. 

 

 

27.11. – 30.11. 

➢ Zvířata v zemědělství, video: chov a užitek.  

➢ Procházky do přírody a do okolí školy, všímáme si změn v přírodě, zvířat a 

jejich přípravě na zimní období. 

➢ Malba vybraného zvířete. 

➢ Pobyt venku – sportovní a orientační hry, sportovní hry pro lepší koordinaci 

těla a rovnováhy. Cvičíme jógu. 

➢ Nácvik divadýlka. 

 

 

 

 



PROSINEC – Jak to bylo na 

vánoce. 
 

 

 
1.12. 

➢ Vánoční tradice – jak se slaví Vánoce v různých zemích. 

➢ Čteme na pokračování, cvičení s lanem, překážková dráha, míčové hry. 

➢ Nácvik divadla. 

 

4.12. – 8.12. 

➢ Výroba adventního kalendáře. 

➢ Odpočinek – spol. četba, vyprávění pohádek a příběhů. 

➢ Vánoční výzdoba oken. 

➢ Četba příběhů s vánoční tématikou, mikulášská besídka. 

➢ Zimní sporty, pokud bude sníh a vhodné počasí (klouzání, bobování, sáňkování, 

koulování), vyrábíme figurky ze sněhu. 

 



11.12. – 15.12. 

➢  Vyrobíme si iglù na zahradě nebo z papíru. 

➢ povídáme si o Antarktidě a ukážeme si rozdíly mezi Antarktidou a Arktidou, 

zaměříme na kulturu Inuitů a na výzkumné stanice. 

➢ Odpočinek – zdobíme stromeček, zpíváme písničky a koledy, píšeme dopis 

Ježíškovi. 

➢ Generální nácvik divadla. 

 

18.12. – 22.12.                                                                                                                                              

➢ Zvířata ze severního pólu, malujeme tučňáka, ledního medvěda. 

➢ Povídáme si o Grónsku, zpíváme si písničku: ,,Grónská písnička”. 

➢ Poslech audio příběhů,  kreslení na tabuli, odpočinek na koberci, pantomima, 

tvoření z plastelíny. 

➢ Vánoční představení ( divadlo). 

 

 

23.12. – 5.1. – Vánoční prázdniny 

 

 

 

 

 

 

 



LEDEN- Jak pejsek 

s kočičkou hráli divadlo.  
 

 
 

 

6.1. – 10.1. 

➢ Rozhovory s dětmi o zážitcích z vánočních prázdnin. 

➢ Tvoříme na téma: „Tři králové“, vykládáme si pranostiky, zpíváme koledu „My 

Tři králové“. 

➢ Hra na interaktivní tabuli: „Poznáváme zvířata“. 

➢ Povídáme si o evoluci člověka. 

➢ Povídání si o zimní olympiádě, o paralympiádě, deskové a karetní hry, 

společenské hry, karty, pexeso. 

➢ Stavíme sněhuláky (podle počasí), pozorování změn počasí, povídání o tom, co 

dělají zvířátka v zimě, doplňování zrní do krmítek. 

 

 

 

 

 



13.1. – 17.1. 

➢ Četba z dětských časopisů, poslech pohádek. Deskové hry. 

➢ Povídáme si o době ledové. 

➢ Video Človíček. 

➢ Vycházky do lesa za zimní zábavou, pozorování změn počasí. 

➢ Pracovní listy „Doba ledová“. 

 

20.1. – 24.1. 

➢ Četba na pokračování Paní Láry Fáry  

➢ Povídáme si o době kamenné. 

➢ Video Človíček. 

➢ Výroba lojových koulí pro ptáčky, didaktické hry, aktivity, malování na volné 

téma 

➢ Vycházky do okolí školy, hry na dětských hřištích v blízkosti školy, barevné 

malování do sněhu. 

 

 

27.1. – 31.1. 

➢ Četba -Paní Láry Fáry 

➢ Povídáme si pravěku. 

➢ Vycházky do lesa za zimní zábavou, pozorování změn počasí. 

➢ Pracovní listy z knihy Paní Láry Fáry. 

➢ Pracovní listy z okruhu pravěk země. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚNOR – Jak našli panenku, 

která tenounce plakala. 

 
 

 

3.2. – 7.2. 

➢ Zvyky a obyčeje masopustu, maškarní karneval. 

➢ Četba knihy Paní Láry Fáry.  

➢ Pracovní listy na pochopení čteného textu- Paní Láry Fáry. 

➢ Deskové, karetní a společenské hry, kreslení podle vlastní fantazie. 

➢ Den s mou oblíbenou hračkou. 

➢ Omalovánky mých snů, vybíráme, co se nám líbí na internetu. 

 

 

 

 



10.2. – 14.2. 

➢ Četba z knihy Paní Láry Fáry. 

➢ Pracovní listy + omalovánky z internetu. 

➢ Práce s interaktivní tabulí. 

➢ Tvoříme přáníčka na Valentýna. 

➢ 3D tvorba( zvíře) 

➢ Hry na hřišti, hry se sněhem, vyšlapávání obrázků do sněhu. 

 

17. 2. - 23. 2. 2023 -  Jarní prázdniny 

 

24.2. – 28.2. 

➢ Povídáme si o hudebních nástrojích a o hudebních žánrech, kvíz - poznáš 

hudební nástroj (poslechově i vizuálně). Malujeme hudební nástroje. 

➢ Povídáme si, co všechno víme o České republice. 

➢ Praha: povídáme si o hlavním městě ČR. – výlet do centra Prahy. 

➢ Odpočinek – společná četba – Prahou kráčí lev. 

➢ Povídáme si o výletu po Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 



BŘEZEN- Jak si pejsek 

roztrhl kaťata. 

 
 

 

3.3. – 7.3. 

➢ Čteme na pokračování( Prahou kráčí lev). 

➢ Výroba Žlutého lva z knihy( 3D model) 

➢  Mini kvíz: Praha. 

➢ Jarní výzdoba družiny. 

➢ Malovaní na obličeje. 

 

10.3. – 14.3. 

➢ Vycházky do okolí školy. 

➢ Dramatizační hry, improvizace krátkých scének ze života zvířat, tance, písně, 

cvičení pro správné dýchání a pro rozvoj řeči. 

➢ Povídáme si o Oceánii – domorodé kmeny, největší krokodýlové světa. Výroba 

krokodýla. 

 

 



17.3. – 21.3. 

➢ Pokusíme si zašít Kaťata( přišívání knoflíků, trénujeme jemnou motoriku).  

➢ Společné čtení z pohádkových knížek, pouštíme si dokumenty na interaktivní 

tabuli, kvízy a pracovní listy na probírané téma, odpočinek na koberci, 

pantomima, tvoření z plastelíny, navlékání korálků. 

➢ Povídáme si o vodních zvířatech.  

➢ Soutěž : skákání v pytli (jako žáby). 

➢ Tvoření – výroba žraloka, podmořského světa. 

 

24.3. – 31.3. 

➢ Dokončujeme projekt zvířata na souši a v moři. 

➢ Pobyt venku – hry podle výběru dětí, míčové hry na školním hřišti, hry se 

švihadly a s obručemi. Vycházky do lesa. 

➢ Hry se stavebnicemi. 

➢ Ponožkový den – Světový den Downova syndromu. 

 

 

 

DUBEN – O pyšné noční 

košilce. 

 



 
1.4 – 4.4. 

➢ Čteme na pokračování. Kamarádi od průzračného jezera. 

➢ Hry na hřišti, vycházky do okolí školy, sledujeme proměny jarní přírody. 

➢ Návštěva Medůzárny 

➢ Vyrábíme velikonoční výzdobu. 

➢ Povídáme si: Velikonoční zvyky a tradice. 

➢ Velikonoční přání, velikonoční výzdoba, barvení vajíček. 

 

8.4. – 11.4 

➢ Čteme na pokračování. Kamarádi od průzračného jezera. 

➢ Omalovánky, hry podle vlastního výběru. 

➢ Koláž na téma: „Velikonoce“  

➢ Povídáme si o Velikonocích. 

 

 

14.4. – 18.4 

➢ Společně vymyslíme jednoduché písmo a napíšeme si jím vlastní jméno. 

➢ Výroba náramku přátelství. 

➢ Poslech hudby, tančíme, cvičíme jógu, parkur v tělocvičně, fotbal, přehazovaná. 

➢ Slavíme Mezinárodní den Země. Zopakujeme si, jak se správně rozdělují 

odpadky. Řekneme si, jak dlouho se rozkládají. Sázíme rostliny. 

➢ Odpočinek – společná četba. 

 

21.4. – 25.4.  

➢ Odpočinek na koberci při poslechu pohádky. 

➢  Deskové, karetní a společenské hry, vycházky do lesa. 

➢ Výroba amuletu podle vlastní fantazie. 

➢ Čteme na pokračování. 

 

28.4. – 30.4.  

➢ Odpočinek na koberci při poslechu pohádky,. 

➢ Deskové, karetní a společenské hry, vycházky do lesa. 

➢ Pořekadla a přirovnání, Pýcha předchází pád, pyšný jako……... 



KVĚTEN – O klucích 

z Domažlic. 

 

 
1.5. – 2.5. 

➢ Výroba jednoduchého indiánského hudebního nástroje – chřestidla a totemu. 

➢ Díváme se na pohádku nebo film o indiánech. 

➢ Zkoušíme lukostřelbu. 

 

5.5. – 9.5. 

➢ Den matek – výroba dárku pro maminku. 

➢ Povídáme si o zvířatech žijících v Americe. 

➢ Zpíváme si písničku„Indiánská rodina“ 

➢ Pobyt venku – hry podle výběru dětí. 

➢ Práce na interaktivní tabuli – hravě se učíme anglicky. 

 

 



12.5. – 16.5. 

➢ Učíme se o životě kovbojů. 

➢ Kreslíme ranč, anglicky pojmenováváme zvířata na farmě.  

➢ Anglická píseň O.MC. Donald“  

➢ Zpíváme si indiánské písně – O Vatanaj. 

➢ Omalovánky, pracovní listy „Indiáni“ 

 

19.5. – 23.5. 

➢ Povídáme si o Mexiku. 

➢ Malba obrazu -  kaktusu. 

➢ Míčové a jiné hry na školním dvoře. 

➢ Staráme se o naše bylinky. Povídáme o pěstování vanilky v Mexiku. 

➢ Odpočinek na koberci při poslechu dokumentárního filmu, deskové, karetní a 

společenské hry, kreslení podle vlastní fantazie. 

 

     26.5 – 30.5. 

➢ Pobyt venku – vodní hry, karaoke. 

➢ Píšeme dopis klukům z Domažlic, co se nám nejvíce líbilo v družině. 

➢ Čteme na pokračování. 

➢ Omalovánky dle vlastního výběru. 

 

 

 

 

 

 



ČERVEN 

 
 

 

2.6. – 6.6. 

➢ Slavíme Dětský den. 

➢ Soutěž - MLADÝ SPISOVATEL: Do jaké země se chceme podívat o 

prázdninách, a proč? (pár vět). 

➢ Výzdoba třídy. Čteme na pokračování. 

 

9.6. – 13.6. 

➢ Kreslení v přírodě - malování na kameny. 

➢ Pobyt na zahradě, hry s míčem, s obručemi a se švihadly. 

➢ Návštěva dopravního hřiště 

➢ Encyklopedie, křížovky, doplňovačky, popletené texty, obtahování tvarů a 

hlavolamy. 

 

 

 

 



16.6. – 20.6. 

➢ Vycházky do lesa: pozorujeme letní přírodu. Hry se stavebnicemi, omalovánky. 

➢ Povídáme si o pravidlech slušného chování. Jak se bezpečně chovat během 

prázdnin. 

➢ Práce s metodickými a rytmickými hudebními nástroji. 

➢ Příprava na velkou oslavu. 

➢ Návštěva kina, nebo divadla. 

 

23.6. – 27.6. 

➢ Improvizace krátkých scének z běžného života, individuální hry dle vlastního 

uvážení, stavebnice Lego a Seva, dramatizační hry, cvičení pro správné dýchání 

a pro rozvoj řeči. 

➢ Den otců – dárek pro tatínka 

➢ Pobyt venku, míčové hry, děláme letní nápoje. 

➢ Čteme na pokračování, deskové hry, stavebnice Lego a  Seva, pexeso, puzzle. 

➢ Míčové hry pro lepší koordinaci těla a rovnováhy a jiné hry na školním hřišti. 

➢ Povídáme si o prázdninách, které nás čekají. Kam se chystáme. Co budeme 

dělat. 

➢ Velké slavnosti – nocování v družině,  rozloučení se s družinou, předávání 

diplomů a dárků. 

 

 


